

BR

BYDGOSKIE RADIO ECHO

- ✓ 1. Wiadomości - teksty /
- ✓ 2. Przygotowania do międzynarodowego Festiwalu Muzycznego - taśm ZU/
- ✓ 3. Zima na budowach - taśma ZK/
- ✓ 4. Zwycięzca Wielkiej Gry TV - taśma KR/

WYDZIAŁ OZAS DZIENNIKARSTWA
 PUBLICYSTYKI I REDAKCJI
 BYDGOSZCZ
 zastrzeżenie
 do wglądu
 Nr M-6
 7.1.68r. Poll
 data podpis

ZK/.

Rytmicznie pracują od początku roku załogi robotnicze bydgoskich fabryk. Świadczą o tym przykłady, między innymi, Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn "MAKRUM" w Bydgoszczy - dostawcy podstawowych urządzeń dla wielu obiektów górniczych, hutniczych i przemysłu cementowniczego w kraju oraz budowanych przez Polskę zagranicą. ^Z "Makrum" pdszedł w tym tygodniu do Czechosłowacji transport elementów wymiennych dla zakładów przeróbczego kamienia drogowego. W przygotowaniu znajduje się wysyłka przeznaczona dla Rumunii. Jeste to kontynuacja dostaw konstrukcji i agregatów do dwóch potężnych samojezdnych ładowarek czerpakowych budowanych przez "Makrum" dla rumuńskiej kopalni odkrywkowej.

Pomyślnie zaczął się rok także dla przemysłu lekkiego. Równorzędny partner Zakładów Bytomskich w dziedzinie produkcji garniturów męskich - Bydgoskie Zakłady Przemysłu O-dzież owego "Modus" - przekazały w pierwszych dniach stycznia ^{na rynek} duże partie ubrań karnawałowych. Modus uszyje do końca roku 320 tysięcy garniturów, prawie połowa tej produkcji przeznaczona jest na eksport.

BRE/ZM

7.I.69 r.

ZU/Dwie słodkie fabryki Kruszwica i Tuczo spośród 13 cukrowni województwa bydgoskiego jako pierwsze zakończyły kampanię buraczaną. Przewiduje się, że w ciągu bieżącego tygodnia ruch maszyn ustanie w kolejnych cukrowniach w Swieciu, Brześciu Kujawskim i Nakle. Natomiast całkowite zakończenie sezonu przerobowego w pomorskim przemyśle cukrowniczym nastąpi w połowie miesiąca stycznia. W czasie bieżącej kampanii wyprodukowano w województwie bydgoskim około 250 tysięcy ton cukru.

ZU/ Zima nie ustępuje, nadal panują niskie temperatury. Dziś rano w Bydgoszczy termometry stacji meteorologicznej wskazywały minus 11⁶ stopni, natomiast popołudniu około minus 4⁴. W odróżnieniu od południowych rejonów kraju, gdzie mróz i opady śniegu powodują zakłócenia w komunikacji, w województwie bydgoskim, główne drogi przelotowe zachowały czarną nawierzchnię. Jedynie na niektórych odcinkach przebiegających przez lasy oraz na drogach lokalnych występuje miejscami gołoledź. Naogół nie występują również zakłócenia w komunikacji kolejowej, lokalne pociągi w bydgoskim węźle PKP kursowały dzisiaj bez opóźnień. Mniej korzystnie natomiast przedstawiała się dzisiaj sytuacja w ruchu pociągów dalekobieżnych przybywających z południa kraju. Poranne pociągi osobowe z Krakowa i Wrocławia przyjechały z godzinnym opóźnieniem.

BRE/ZK

7.I.69 r.

ZK/ Ciekawego odkrycia archeologicznego dokonali robotnicy
żwirowni w Wielowiczku ~~powiat~~ Sępólno krajeńskie w województwie
bydgoskim.

Przybyła na miejsce grupa archeologów z Muzeum im. Leona Wyczółkowski
kiego z Bydgoszczy - stwierdziła, że żwirownia kryje materialne ślady
prasłowiańskiej kultury wschodniopomorskiej z okresu Halsztackiego
~~niejmniejszego~~ datowanego na 650 do 400 ^{lat} przed naszą erą.

Na miejscu odkryto grób skrzynkowy i ^{pe}popielnice z prochami
zmarłych. Skuta mrozem ziemia uniemożliwia chwilowo dalsze zbadanie
rozmiarów znaleziska. ~~Prace~~ prace archeologiczne kontynuowane będą wiosną.

KR/ Oryginalne koncerty "Przy Świecach" zdobyły szeroką popularność wśród mieszkańców Torunia.

Dziś podczas koncertu wystąpił Joachim Grubich - ~~doskonali~~ znany polski organista, laureat wielu międzynarodowych konkursów muzycznych absolwent Państwowej Średniej Szkoły Muzycznej w Toruniu.